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Övriga deltagare 

 

Tjänstemän 

Margaretha Alfredsson, stadsdirektör 

Lena Höök Gustafsson, ekonomidirektör 

Urban Helmersson, upphandlingschef 

Peter Juneblad, näringslivsdirektör 

Dan Gideonsson, enhetschef 

Fredrik Lundberg, vd Umeå Kommunföretag AB 

Kristina J Hesse, minoritetssamordnare 
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§ 240 

 

Diarienr: KS-2023/00601 

Upphandlingen: Datanät för Välfärdsteknik – 

Delegering av beslut om att anta leverantör 

Beslut 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar  

 

att i ärendet Upphandling av "Datanät för Välfärdsteknik" delegera till 

upphandlingschef att besluta om antagande av leverantörer. 

Ärendebeskrivning 

Umeå kommun upphandlar en utförandeentreprenad avseende datanät till 

Välfärdsteknik. Upphandlad entreprenad avser komplettering av befintligt 

datanät i vård-och omsorgsboenden. Det ska installeras datauttag för ny 

välfärdsteknik. 

 

Upphandlingen är indelad i delar och avtal kan komma att tecknas med 

flera leverantörer. 

 

Utvärdering sker enligt lägsta pris. 

 

Uppskattat värde är ca 2,7 Mkr. 

Beslutsunderlag 

Denna handling. 

Beredningsansvariga 

Pia Wangbergh och Annelie Edlund 

Beslutet ska skickas till 
Annelie Edlund   
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§ 241 

 

Diarienr: KS-2023/00155 

Remiss: Revidering av riktlinje styrande dokument 

Beslut 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar  

 

att skicka förslaget till nya riktlinjer för styrande dokument på remiss till 

nämnder samt Umeå kommunföretag.  

Ärendebeskrivning 

Umeå kommun har en riktlinje för styrande dokument. Den antogs senast 

av kommunstyrelsen 2017. I kommunstyrelsens internkontrollplan 2023 

identifierades risker kring styrande dokument, till exempel förseningar av 

politiska beslut eller kvalitetsbrister som försvårar 

verkställande/efterlevnad. Förvaltningen fick i internkontrollplanen 

uppdrag att se över nuvarande riktlinjer.  

 

En nulägesanalys har gjorts under våren för att identifiera möjliga 

förbättringsområden. Syftet med riktlinjen är att säkerställa en enhetlig 

process kring hur ett politiskt styrdokument ska beslutas, genomföras, 

följas upp och revideras/fasas ut. Den tydliggör vilka slags styrdokument 

som ska användas, hur olika dokument relaterar till varandra samt vilka 

beslutsnivåer som ska användas. Riktlinjen är ett sätt att kvalitetssäkra 

arbetet med styrdokument på politisk nivå.  

Beslutsunderlag 

Bilaga 1. Förslag till reviderade riktlinjer för styrande dokument 

Beredningsansvariga 

Lina Renfors, Sara Nordström 

Beslutet ska skickas till 
Alla nämnder, Umeå kommunföretag 

Bifoga följebrev 
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§ 242 

 

Diarienr: KS-2020/00844 

Nytt avtal med Rally Sweden 

Beslut 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar 

 

att Umeå kommun är positiva till en förlängning av avtalet med Svenska 

Rallyt för ytterligare tre år och en finansiering med en uppräkning enligt 

nuvarande avtal för 2025 och därefter en årlig höjning enligt KPI. 

Finansiering genom kommunstyrelsen samt Umeå Kommunföretag AB. 

 

att uppdra åt näringslivsdirektören och vd Umeå Kommunföretag AB att 

inleda förhandling med Rally Sweden samt därefter återkomma med 

kompletterande beslutsunderlag inom respektive struktur. 

 

Reservation 

Bore Sköld (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för egna yrkanden. 

Ärendebeskrivning 

WRC (World Rally Championship) har nu arrangerats i Umeåregionen i två 

år. Nuvarande avtal mellan Umeå Kommun i egenskap av värdkommun och 

Rally Sweden (Svenska Bilsportförbundet) sträcker sig över 2024. 

Arrangemanget har varit en stor succé sportsligt och publikmässigt och har 

varit betydelsefullt för Umeå som destination och plats för större 

arrangemang.  

 

Svenska Bilsportförbundet har nu inlett en förhandling med det 

internationella förbundet och rättighetshavarna (promotorn) om ett 

förlängt avtal där Sverige även fortsättningsvis har ett VM Rally. Samtliga 

parter är oerhört nöjda med rallyt i Umeå och intentionen är en 

förlängning. Utifrån strukturen är det viktigt för det Svenska 

Bilsportförbundet att ha ett tillräckligt tydligt åtagande från 

värdkommunen. Därav formuleringen i beslutet. Avtalets utformning och 
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struktur behöver utvecklas vidare och formuleras utifrån lärdomar under 

de första åren samt parternas ambitioner.  

 

Svenska Rallyt är en av Sveriges största årligt återkommande 

idrottsevenemang och bidrar positivt till Umeås tillväxt och skapar 

förutsättningar för arbetstillfällen och intäkter till närings- och föreningsliv. 

Stora event skapar dessutom lokal identifikation och stärker förmågan att 

jobba tillsammans vilket även innebära att platsen blir bättre på att ta hand 

om och dra nytta av stora event. 

 

Några siffror i urval  

 

• 54 miljoner tv-tittare internationellt (källa: WRC) 

• 5 miljoner kronor till det lokala föreningslivet betalas ut för 2023 
(källa: Rally Sweden) 

• Inresande kreditkort omsatte 40 mkr (källa: Visit Umeå/Mastercard) 

• Media i 65 länder har skrivit om Umeå och rally (källa: Umeå 
kommun/Henson) 

• Besökare från över 40 nationaliteter på plats i Umeå (källa: 
Telia/Visit Umeå) 

• Umeå och rally har omnämnts i media med en räckvidd om 285 
miljoner läsare (källa: Umeå kommun/Henson) 

• Räckvidd 35 miljoner användare i sociala media (källa: Umeå 
kommun/Henson) 

• 284 omnämnanden om Umeå och rally i svenskt tryckt media och 
95 i svensk radio och TV (källa: Umeå kommun/Henson) 

• Sändning i SVT 

• 69% av besökarna på Red Barn Arena besökte Umeå för första 
gången (källa: Visit Umeå) 

• Turistekonomisk omsättning över 120 mkr (källa Rally Sweden). 

Beredningsansvariga 

Peter Juneblad, näringslivsdirektör 

Fredrik Lundberg, vd Umeå Kommunföretag AB 

Lena Höök Gustafsson, ekonomidirektör 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 
Yrkanden 
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Hans Lindberg (S), Anders Ågren (M) och Mattias Larsson (C) – Bifall till 

tjänsteskrivelsens förslag. 

 

Bore Sköld (V) - att ändra första attsatsen till följande: att Umeå kommun 

ställer sig positiva till att fortsätta vara värdkommun för WRC (World Rally 

Championship), samt att lägga till en attsats: att uppdra till 

näringslivsenheten att återkomma med förslag för hur Umeå kommun 

framöver ska sköta sponsring och bidrag till större evenemang på ett 

sammanhållet och långsiktigt sätt i enlighet med principen om jämställd 

sponsring. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Bifall mot avslag till tjänsteskrivelsens förslag. Ordföranden finner att 

utskottet bifaller tjänsteskrivelsens förslag. 

 

Avslag mot bifall till Bore Skölds ändringsförslag. Ordföranden finner att 

utskottet avslår ändringsförslaget. 

 

Avslag mot bifall till Bore Skölds tilläggsförslag. Ordföranden finner att 

utskottet avslår tilläggsförslaget. 

 

Reservation 

Bore Sköld (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för egna yrkanden. 

Beslutet ska skickas till 
Näringsliv    
 

 

  



Sida 8 av 22 

Umeå kommun     Sammanträdesprotokoll 

Kommunstyrelsens näringslivs- och arbetsutskott 2023-08-22 

 

    
Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

 

§ 243 

 

Diarienr: KS-2020/00418 

Motion 8/2020: Gör Ubmeje till officiellt samiskt 

namn för Umeå; Gudrun Nordborg (V) 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att bifalla motion 8/2020: Gör Ubmeje till officiellt samiskt namn för Umeå 

enligt yttrande nedan. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt i kommunfullmäktige i maj 2020 yrkar Gudrun Nordborg 

(V): 

 

• att Umeå kommun antar det samiska namnet Ubmejen kommuvdna 

• att Umeå kommun inventerar vad som gjorts för att sprida bruket av 

Ubmeje och fortsätter att aktivt arbeta för att den spridningen ska öka, 

vilket till exempel skulle kunna ske genom att ta fram en samisk logotyp för 

kommunen 

• att Umeå kommun på nytt ansöker om att Ubmeje ska godkännas som 

officiellt samiskt namn för Umeå. 

 

Byggnadsnämnden har 2021-12-16 yttrat sig och föreslår att 

kommunfullmäktige avslår motionen. 

 

Därefter har näringslivs- och arbetsutskottet 2022-08-09 återremitterat 

ärendet till stadsledningskontoret för att samråda och inhämta yttrande 

från samiska föreningen och sametinget. Enheten för Minoritet har berett 

ärendet se nedan. 

 

Sammanfattning 

Enheten minoritet tillstyrker samtliga delar i motionen 8/2020 och 

bedömer att en ny ansökan till Lantmäteriet har goda chanser att beviljas. 
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Sametinget har valt att inte yttra sig när det gäller motionen, mest troligt 

på grund av sin nya roll som remissinstans för Lantmäteriet - en roll som 

kan ses som positiv vid en ny ansökan om namnet Ubmeje. I samråd mellan 

Umeå kommun och urfolket samerna ställde sig samtliga positiva till 

punkterna i motionen. 

 
Utredning 

Enheten minoritet med stöd av arbetsgruppen för det minoritetspolitiska 

arbetet besvarar här remissen i enlighet med protokollsutdrag 562 för 

inhämtande av yttrande och samråd med Sametinget och Såhkie (Umeå 

sameförening) i ärendet. 

 

Vid ett möte 28 mars 2023 diskuterades motionen av arbetsgruppen. 

Motionen tolkades så att de två första yrkandena bör kunna avgöras av 

kommunstyrelsen, dvs att Umeå kommun antar namnet Ubmejen 

kommuvdna; samt att Umeå kommun inventerar vad som gjorts för att 

sprida bruket av Ubmeje och fortsätter att aktivt arbeta för att den 

spridningen ska öka, vilket till exempel skulle kunna ske genom att ta fram 

en samisk logotyp för kommunen.  

 

Enligt minoritetslagen §5 bör samråd hållas, innan beslut tas, med 

nationella minoriteter och urfolket samerna i frågor som berör deras språk 

och kulturer. 2023-06-20 höll kommunen samråd med politiker, tjänstemän 

och representanter från Såhkie och Álgguogåhtie (umesamer i samverkan).  

Alla parter i samrådet tillstyrkte att Ubmeje bör användas i skyltning och 

logga för Umeå kommun. Inför utformningen av loggan bör nytt samråd 

hållas med Såhkie och Álgguogåhtie. En rutin för skyltning på umesamiska i 

Umeå kommun kommer att tas fram av Enheten minoritet. 

 

Angående det sista yrkandet i motionen, dvs att Umeå kommun på nytt 

ansöker om att Ubmeje ska godkännas som officiellt samiskt namn för 

Umeå, har kontakt tagits med Sametinget, avdelningschefen för Språk och 

utbildning, i april och maj 2023. Sametingets uppdrag i ortnamnsfrågor 

återfinns i Förordning (2009:1395) och innebär att Sametinget officiellt är 

huvudman för samiska ortnamnsfrågor sedan 2018. De är sedan dess även 

remissinstans för Lantmäteriet. Innan dess innehade ISOF (Institutet för 

språk och folkminnen) den rollen. Det var också ISOF som 
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rekommenderade Lantmäteriet att inte godkänna Umeå kommuns 

ansökningar om geodata för namnet Ubmeje 2009 och 2012, vilket ledde 

till att dessa ansökningar avslogs.  

 

Sametinget väljer att inte yttra sig när det gäller motionen 8/2020. Vilket 

kan tolkas så att de inte vill föregå en remiss från Lantmäteriet vid en 

eventuell ny ansökan i ärendet från Umeå kommun. Sametinget har vid en 

tidigare förfrågan 2014 uttryckt sig positivt för användandet av namnet 

Ubmeje. 

 

Vid ovan nämnda samråd mellan kommunen och urfolket samerna 

diskuterades även om Umeå kommun bör göra en ny ansökan till 

Lantmäteriet om geodata för namnet Ubmeje. 

 

Samtliga parter i samrådet tillstyrker att en ny ansökan till Lantmäteriet 

ska göras. För att öka chanserna till ett positivt besked från Lantmäteriet 

föreslog samrådet att skyltning på umesamiska ska inledas så snart som 

möjligt. 

 

Enheten minoritet tillstyrker därmed samtliga delar i motionen 8/2020. Vi 

bedömer att en ny ansökan har goda chanser att beviljas, särskilt med 

tanke på att Sametinget numera är remissinstans till Lantmäteriet och att 

de samiska grupperna i Umeå starkt ställer sig bakom yrkandena i 

motionen. Minoritetslagen har dessutom stärkts sedan tidigare 

ansökningar, och satsningar på urfolket samerna har ökat i Umeå kommun. 

Beslutsunderlag 

Motionen. 

Byggnadsnämndens protokoll 2021-12-16, § 413. 

Näringslivs- och arbetsutskottets protokoll 2022-08-09, § 238. 

Beredningsansvariga 

Katarina Josephson Hesse 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag 

att bifalla motionen. 
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Beslutet ska skickas till 
Minoritet 
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§ 244 

 

Diarienr: KS-2021/00457 

Motion 12/2021: Se över omställningsstödet för 

politiker; Bore Sköld (V), Ellen Ström (V), Jan-Olov 

Carlsson (V) och Åsa Bäckström (V) 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att avslå motion 12/2021: Se över omställningsstödet för politiker. 

 

Reservation 

Bore Sköld (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag om 

att bifalla motionen. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde i maj 2021 yrkar 

Bore Sköld (V), Ellen Ström (V), Jan-Olov Carlsson (V) och Åsa Bäckström 

(V): 

 

att Umeå kommunfullmäktige ger i uppdrag till kommunstyrelsen att se 

över antagna bestämmelser för omställningsstöd relaterat till OPF-KL och 

tar fram förslag till hur villkoren i dessa kan likställas med 

arbetslöshetsförsäkringen vid förvärvsarbete.  

 

Personalnämnden har yttrat sig och föreslår att kommunfullmäktige avslår 

motionen. 

 

Personalnämndens yttrande  

OPF-KL är det gällande avtal avseende omställningsstöd för 

förtroendevalda inom kommunal- och regional sektor sedan 2014. Avtalet 

reviderades med mestadels redaktionella ändringar 2018. SKR fastställde 

därefter riktlinjer till regioner och Kommuner, OPF-KL2018.  
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2019-2020 arbetade arvodeskommittén noggrant med en analys och ett 

förslag till riktlinjer och tillämpningsanvisningar av OPF-KL 2018 utifrån 

SKR:s riktlinjer. Förslaget var i huvudsak överensstämmande med SKR:s 

riktlinjer. Den största avvikelsen är ett ekonomiskt omställningsstöd om 25 

000 kr som erhålls för utlägg mot kvitto för exempelvis kursavgift, 

kurslitteratur etc. Kommunfullmäktige beslutade att fastställa förslaget 

2020-05-05-25.  

 

Gällande krav för att erhålla omställningsstöd krävs egen aktivitet. Exempel 

på egen aktivitet är  

- Inskriven på arbetsförmedlingen  
- Uppfyller villkor för ersättning enligt lagen om 

arbetslöshetsförsäkring  
- Arbete eller annat uppdrag som genererar inkomst 
- Avlönat arbete (se samordning enligt ovan) 
- Studier i syfte att finna ett arbete. Studier omfattar även tid mellan 

terminer om studier bedrivs över flera terminer. Om 
förvärvsinkomst erhålls vid sidan av studier gäller 
samordningsregler enligt ovan. 

- Egen aktivitet ska redovisas till personalfunktionen innan första 
utbetalning sker av ekonomiskt omställningsstöd  

 

Gällande samordning upphör omställningsstödet om den förtroendevalde 

får nytt arbete med stadigvarande lika eller högre inkomst än det 

ekonomiska omställningsstödet. Beslutsunderlag Bestämmelse OPF-KL2018 

Tillämpningsanvisningar OPF-KL2018 Motion 12/2021 Se över 

omställningsstödet för politiker 

Beslutsunderlag 

Personalnämndens protokoll 2023-06-07, § 23. 

Motionen. 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Yrkanden 

Bore Sköld (V) – Bifall till motionen. 

Hans Lindberg (S) – Bifall till tjänsteskrivelsens förslag (avslag till 

motionen). 
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Propositionsordning som godkänns 

Bifall till tjänsteskrivelsens förslag (avslag till motionen) mot bifall till 

motionen. Ordföranden finner att näringslivs- och arbetsutskottet bifaller 

tjänsteskrivelsens förslag. 

 

Reservation 

Bore Sköld (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag om 

att bifalla motionen. 

Beslutet ska skickas till 
Förhandling   
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§ 245 

 

Diarienr: KS-2023/00497 

Svar på remiss: SOU 2023:25 Kunskapskrav för 

permanent uppehållstillstånd 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att avge svar på remiss SOU 2023:25 Kunskapskrav för permanent 

uppehållstillstånd enligt gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens 

yttrande. 

 

Reservation 

Anders Ågren (M) och Lena Andersson (M) reserverar sig mot beslutet till 

förmån för egna yrkanden. 

Ärendebeskrivning 

Umeå kommun har fått rubricerad remiss för yttrande till 

Justitiedepartementet senast 20 september 2023. Gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden har yttrat sig över remissen (se nedan) 

 

Juni 2022 tillsatte den dåvarande regeringen en utredning som fick i  

uppdrag att lämna förslag på kunskapskrav i svenska och samhällskunskap  

för att beviljas permanent uppehållstillstånd. I betänkandet föreslås att  

kunskaper ska visas genom två godkända prov, ett i svenska språket  

(hörförståelse) och ett gällande grundläggande kunskaper om det svenska  

samhället.  

 

Kunskapskravet för permanent uppehållstillstånd gäller de som fyllt 18 år  

och fram till dess att man uppnått pensionsåldern. Undantag gäller  

kvotflyktingar och om det finns särskilda skäl, till exempel  

funktionsnedsättningar, som styrks med särskilt framtaget läkarintyg.  

Provet kommer att genomföras digitalt. Betänkandet föreslår att UHR  

(Universitets- och högskolerådet) ansvarar för provkonstruktion och  



Sida 16 av 22 

Umeå kommun     Sammanträdesprotokoll 

Kommunstyrelsens näringslivs- och arbetsutskott 2023-08-22 

 

    
Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

 

Trafikverket för genomförandet. Proven kommer vara avgiftsbelagda.  

Förslaget till ändring i utlänningslagen 5 kap. 7 § gällande kunskapskrav i  

svenska och samhällskunskap för permanent medborgarskap ska träda i  

kraft 1 juli 2027. 

 

Yttrande (gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2023-06-21, § 61) 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden anser att det är en väl  

genomförd utredning som redovisas i betänkandet,  

forskningsbakgrunden är gedigen och konsekvensutredningen likaså.  

Nämnden instämmer i att det är viktigt att de som bosätter sig i Sverige  

behöver lära sig svenska språket och förstå hur det svenska samhället  

fungerar. 

 

Utredningen föreslår språk- och kunskapsprov som krav för permanent  

uppehållstillstånd för att främja integration och ett mindre segregerat  

samhälle. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden menar att det saknas  

evidens för detta. Betänkandets forskningsbakgrund ger också uttryck för  

att språkkrav inte ökar benägenheten att lära sig ett språk och ökar inte  

möjligheten till integration. Dock kan Sveriges attraktion som ett land att  

flytta till komma att påverkas negativt av förslaget. 

 

Gymnasie- och utbildningsnämnden oroas av att betänkandets förslag  

tvärtom kan leda till exkludering, till exempel för nyanlända kvinnor som  

ofta har en kort formell utbildning eller helt saknar formell utbildning. Här  

finns även ett jämställdhetsperspektiv att ta hänsyn till. Risken finns att  

nyanlända kvinnor inte har de förutsättningar som krävs  

utbildningsmässigt för att klara proven eller saknar ekonomiska  

förutsättningar för genomförandet, på grund av kostnaden för varje prov.  

I förlängningen kommer dessa kvinnor sakna permanent  

uppehållstillstånd. I dessa fall saknas i betänkandet även ett  

barnrättsperspektiv hur det kan påverka barn. 

 

Kostnaden för att införa språkprov och samhällskunskapsprov får som  

betänkandet beskriver ekonomiska konsekvenser för staten (cirka 88  

miljoner kronor beräknas införandet kosta). Dessutom kommer  

kommuners utgifter att öka för att utbilda inför provens genomförande.  

Gymnasie- och utbildningsnämnden anser att pengarna kan göra bättre  
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samhällsnytta genom att förstärka befintlig undervisning i sfi och svenska  

som andraspråk, samt den samhällsinformation som sfi tillhandahåller  

idag och för att utveckla andra inkluderande aktiviteter för nyanlända. 

Incitamenten för arbetskraftsinvandring riskerar att försämras i och med  

krav på godkända prov för permanent uppehållstillstånd. Sveriges 

attraktivitet och konkurrenskraft om högutbildade inom till exempel  

teknikbranschen riskerar att skadas med betänkandets förslag. Gymnasie-

och vuxenutbildningsnämnden anser att för norra Sverige är det här ett  

scenario som är förödande för kompetensförsörjningsbehovet och den  

kompetensbrist som råder inom vissa områden. Behov av arbetskraft är  

betydande för att klara de satsningar som görs i norr. 

 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden instämmer med den  

bedömning som utredningen själv gör och menar att betänkandets förslag  

ej bör genomföras: ”Det är oklart om utredningens förslag främjar  

integrationen. Utredningens förslag bedöms ge ett visst signalvärde,  

vilket i sin tur bedöms påverka Sveriges attraktionskraft som land att  

bosätta sig i. Detta kan i sin tur medföra negativa konsekvenser för det  

svenska näringslivet.” (sid 403) 

Beslutsunderlag 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens protokoll 2023-06-21, § 61.  

Remisslista. 

Remiss av betänkandet Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd 

(SOU 2023:25). 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Yrkanden 

Anders Ågren (M) – Återremiss av ärendet till förvaltningen för att skriva 

fram ett mer positivt yttrande och i andra hand om återremissen faller 

avslag till tjänsteskrivelsens förslag. 

Hans Lindberg (S) – Bifall till tjänsteskrivelsens förslag. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Ärendet ska avgöras idag mot att ärendet ska återremitteras enligt Anders 

Ågrens yrkande. Ordföranden finner att utskottet beslutar att ärendet ska 

avgöras idag. 
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Bifall mot avslag till tjänsteskrivelsens förslag. Ordföranden finner att 

utskottet bifaller tjänsteskrivelsens förslag. 

 

Reservation 

Anders Ågren (M) och Lena Andersson (M) reserverar sig mot beslutet till 

förmån för egna yrkanden. 

Beslutet ska skickas till 
ju.remissvar@regeringskansliet.se (ange diarienr: Ju2023/01301 och  

remissinstansens namn i ärenderaden) 

ju.L7@regeringskansliet.se (ange diarienr: Ju2023/01301 och  

remissinstansens namn i ärenderaden)   
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§ 246 

 

Diarienr: KS-2023/00167 

Finans - och kraftrapport juli 2023 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att godkänna Finans- och kraftrapport juli 2023. 

Ärendebeskrivning 

Med anledning av de regler och delegationer som kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige beslutat om avseende finans- och kraftverksamhet 

rapporteras månadsvis positioner och genomförda affärer för att 

kommunstyrelsen ska vara uppdaterad om dessa verksamhetens positioner 

samt att beslutade regler och ramar följs. 

Beslutsunderlag 

Finans- och kraftrapport juli 2023 

Beredningsansvariga 

Anna-Karin Nilsson 

Anna Westerlund 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Beslutet ska skickas till 

Olof Jansson 
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§ 247 

 

Diarienr: KS-2023/00609 

Information från näringslivsdirektör 

Beslut 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar 

 

att till protokollet notera att utskottet tagit del av informationen.  

Ärendebeskrivning 

Vid sammanträdet 2023-08-22 informerar näringslivsdirektör Peter 
Juneblad om aktuella frågor kopplat till näringslivet, exempelvis: 

• SLU 

• Idrottshögskolan 

• SM-veckan 

• Rallyt 

• Klockarbäcken  
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§ 248 

 

Diarienr: KS-2022/00850 

Utvärdering av planeringsprocess inför 2024 

Beslut 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar 

 

att utvärdering med utskottet har ägt rum.  

Ärendebeskrivning 

Under hösten 2022 och våren 2023 har kommunens planerings- och 

budgetprocess inför 2024 genomförts i enlighet med de riktlinjer 

kommunfullmäktige upprättat.  

 

För att säkra att planeringsprocessen är fortsatt ändamålsenlig och 

motsvarar de krav och förväntningar som kommunfullmäktige fastställt ska 

processen årligen utvärderas och vid behov justeras. Under perioden juni 

till september 2023 genomförs därför utvärdering av senaste 

planeringsprocess. Utvärderingen sker genom dialog i ett flertal forum på 

politisk och tjänstemannanivå.  

Efter utvärdering kommer slutsatser och eventuella förslag till justeringar 

att tillställas KSNAU för beslut om fortsatt hantering.  

För att fånga synpunkter och reflektioner från KSNAU genomförs därför nu 

ett samråd. Dialogunderlag/frågeställningar som kommer lyftas vid 

samrådet återfinns nedan.  

Dialogunderlag/frågeställningar KSNAU - utvärdering av 

planeringsprocess inför 2024 

Generellt för planeringsprocessen som helhet 

Är de önskvärda effekterna som den nya processen ska ge tillräckligt kända?  

Dvs har planeringsprocessen inför 2024 utformats så att den: 

• gett tid för analys, dialog och faktainhämtning?  

• utgått från prognos över tillgängliga medel?  

• ökat fokus på nämnders och bolags grunduppdrag/ändamål?  
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• främjat effektiv användning av de medel kommunen förfogar över?  

• skapat förutsättningar för långsiktighet?  

• främjat samordning mellan kommunens nämnder och de 

kommunala bolagen?    

• varit transparent och utförts så att vägval/beslut är spårbara i 

efterhand?  

Delprocess 1 – Planering och anvisningar 

• Var informationen inför genomförande av planeringsprocessen 

tillräckligt bra?  

Om inte vad kan förbättras?  

Delprocess 2 – underlag, analyser och fakta 

• Har analyser och faktaunderlag varit tillgängliga i tid & hållit den kvalitet 

som krävs? Om inte vad kan förbättras? 

• Vilka underlag skulle ni önska fanns med i processen inför kommande 

år? 

• Är det ngt i innehåll/form för presentationen vid nuläge & framtid som 

behöver ses över?  

 

Delprocess 3 – Nämnds- och bolagsberedning samt dialog  

• Hur har nämndsdialogerna fungerat? 

• Har informationen från nämnderna varit ändamålsenlig? 

• Vad kan förbättras i hur underlag och yttranden från nämnder och bolag 

har sammanställts och överlämnats? 

Delprocess 5 – Partipolitisk beredning 

• Har processen underlättat/försvårat det partipolitiska arbetet?  

• Vad kan förbättras för att underlätta den partipolitiska beredningen? 

 

Övrigt? 

Beredningsansvariga 

Dan Gideonsson 

Urban Blomdahl 

Lena Höök Gustafsson 

 


